
1 

 

 

 

 
 

 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ 3ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ (ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ) 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 
 

Ταχ. Δ/νση : Μαβίλη 11 
Ταχ. Κώδικας : 54630 Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες : Μαντόνα Ι. 
Τηλέφωνο : 2311226285 
Ηλεκτρ. Δ/νση : pros1@3ype.gr 

 

 
ΘΕΜΑ: «Απόφαση τοποθέτησης υπόχρεων προσωπικών ιατρών». 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 3ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ (ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ) 

Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις: 

α. του ν.δ. 67/1968 «Περί λήψεως μέτρων δια την κάλυψιν των υγειονομικών αναγκών της 
υπαίθρου» (Α’ 303 ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

          β. του άρθρου 26 του ν. 2519/1997 «Ανάπτυξη και εκσυγχρονισμός του Εθνικού Συστήματος 
Υγείας, οργάνωσης των υγειονομικών υπηρεσιών, ρυθμίσεις για το φάρμακο και άλλες 
διατάξεις» (Α΄165), όπως ισχύει. 

          γ. του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 81). 
δ. της παρ.3 του άρθρου 28 του ν.4025/2011 «Ανασυγκρότηση Φορέων Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης, Κέντρα Αποκατάστασης, Αναδιάρθρωση ΕΣΥ και άλλες διατάξεις» (Α΄228). 
ε. της παρ.1 του άρθρου 22 του ν.4208/2013 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υγείας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄252), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
στ. της παρ.2 του άρθρου 2 του ν.4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο υγείας (Π.Ε.Δ.Υ), 
αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ και λοιπές διατάξεις» (Α΄38), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
ζ. της παρ.6 του άρθρου 40 του ν. 4272/2014 «Προσαρμογή στο εθνικό δίκαιο της Εκτελεστικής 
Οδηγίας 2012/25/ΕΕ της Επιτροπής της 9ης Οκτωβρίου 2012 για τη θέσπιση διαδικασιών 
ενημέρωσης σχετικά με την ανταλλαγή, μεταξύ των κρατών – μελών, ανθρώπινων οργάνων 
που προορίζονται για μεταμόσχευση-Ρυθμίσεις για την Ψυχική Υγεία και την Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενη Αναπαραγωγή και λοιπές διατάξεις» (Α΄145). 
η. των άρθρων 7, 14 και 118 του ν.4316/2014 «Ίδρυση παρατηρητηρίου άνοιας, βελτίωση 
περιγεννητικής φροντίδας, ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄270), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: 9ΑΕΙΟΡΕΠ-ΛΗ6



2 

 

 

 

θ. του άρθρου 43 του ν.4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 21), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
ι. του άρθρου 39 του ν.4486/2017 «Μεταρρύθμιση της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, 
επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις». (Α΄ 115). 
ια. του τέταρτου άρθρου του ν. 4528/2018 «Κύρωση Σύμβασης για τη λειτουργία του Ελληνικού 
Ινστιτούτου Παστέρ και άλλες διατάξεις» (Α΄ 50). 
ιβ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133). 
ιγ. του ν. 4999/2022 «Δευτεροβάθμια περίθαλψη, ιατρική εκπαίδευση, μισθολογικές ρυθμίσεις 
για τους ιατρούς και οδοντιάτρους του Εθνικού Συστήματος Υγείας και λοιπές διατάξεις 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας» (Α’ 225). 
ιδ. του ν.  5045/2023  «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και 
της εργασίας-Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136) και του υπ’ 
αριθμ. πρωτ. οικ.2/97758/ΔΕΠ/19.10.2025 έγγραφο (ΑΔΑ:Ψ167Η-Θ16) του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα: «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων του 
Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 (Α’ 136) «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της 
οικογένειας και της εργασίας-Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις»», 
παράρτημα 2, πίνακας 28. 

ιε. του ν. 5157/2024 «Αναμόρφωση του θεσμού του Προσωπικού Ιατρού-Σύσταση 
Πανεπιστημιακών Κέντρων Υγείας-Σύνταξη αναπηρίας από κοινή νόσο και άλλες διατάξεις» (Α’ 
187). 

2. την αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/934/6966/21-4-2023 (Β’ 2614), «Εξαιρέσεις από τον ετήσιο 
προγραμματισμό ανθρώπινου δυναμικού του δημόσιου τομέα του άρθρου 51 του ν.4622/2019». 

3. την αριθμ.Υ10γ/οικ.135825/9-12-2011 απόφαση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Τρόπος, διαδικασία και οργάνωση της μηνιαίας υποχρεωτικής εκπαιδευτικής πρακτικής εξάσκησης 
των ιατρών υπόχρεων υπηρεσίας υπαίθρου» (Β΄3138). 

4. την αριθμ.Γ3α/οικ.3579/14-01-2015 Υπουργική Απόφαση «Επιστημονική, νοσηλευτική και 
εκπαιδευτική διασύνδεση όλων των δημοσίων δομών παροχής υπηρεσιών Π.Φ.Υ., που αποτελούν το 
Π.Ε.Δ.Υ., με τα Νοσοκομεία της Δ.Υ.Πε. στην οποία υπάγονται και τα οποία αποτελούν Νοσοκομεία 
Αναφοράς» (Β’ 93), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. την αριθμ.Γ4γ/Γ.Π.οικ.91866/27-11-2018 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Χαρακτηρισμός Περιφερειακών 
Ιατρείων, Πολυδύναμων Περιφερειακών Ιατρείων, Ειδικών Περιφερειακών Ιατρείων και Κέντρων 
Υγείας ως Περιφερειακά Ιατρεία και Κέντρα Υγείας προβληματικών και άγονων περιοχών, για την 
παροχή οικονομικού κινήτρου σε ιατρούς υπηρεσίας υπαίθρου (υπόχρεους και επί θητεία) που 
διορίζονται σε αυτά» (Β΄ 5570). 

6. Την υπ’ αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ.42227/09.08.2024 Υπουργική Απόφαση (Υ.Ο.Δ.Δ. 855) περί διορισμού του 
Διοικητή της 3ης Υ.Πε. Μακεδονίας. 

7. Την υπ’ αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ.43282/22.08.2024 Υπουργική Απόφαση (Υ.Ο.Δ.Δ. 905) περί διορισμού του 
Υποδιοικητή της 3ης  Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας. 

8. Την υπ’ αριθμ. Γ4α/οικ.46490/05.09.2024 Κοινή Υπουργική Απόφαση (Β’ 5075) «Καθορισμός των 
προβληματικών και άγονων περιοχών της περ. Ε της παρ. 11 του άρθρου 54 του ν. 4999/2022 (Α’ 225) 
και των κατηγοριών τους για τη χορήγηση οικονομικού κινήτρου προσέλκυσης και παραμονής σε 
αυτές ειδικευμένων ιατρών και οδοντιάτρων του Εθνικού Συστήματος Υγείας (ΕΣΥ), του ύψους, των 
επιμέρους δικαιούχων, καθώς και των προϋποθέσεων χορήγησής του. 

9. Την υπ’ αριθμ. Υ.Πε/49618/23.09.2024 Υπουργική Απόφαση (Β’ 5341) περί ορισμού αρμοδιοτήτων 
Υποδιοικητών 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας. 

10. Την υπ’ αριθμ. Γ4γ/Γ.Π.οικ.65342/19.12.2024 (Β’ 6984) Υπουργική Απόφαση «Τρόπος, διαδικασία 
και καθορισμός κριτηρίων κάλυψης κενών και κενούμενων θέσεων υπόχρεων και μη υπόχρεων 

ΑΔΑ: 9ΑΕΙΟΡΕΠ-ΛΗ6



3 

 

 

 

προσωπικών ιατρών του αρ. 8 του ν. 5157/2024 «Αναμόρφωση του θεσμού του Προσωπικού 
Ιατρού- Σύσταση Πανεπιστημιακών Κέντρων Υγείας- Σύνταξη αναπηρίας από κοινή νόσο και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 187)». 

11. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 21164/28.04.2025 απόφαση προκήρυξης του Διοικητή της 3ης Υ.Πε. 
(Μακεδονίας). 

12. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 52330/16.10.2025 απόφαση πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος του 
Διοικητή της 3ης Υ.Πε. (Μακεδονίας). 

13. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 59702/24.11.2025 απόφαση του Διοικητή της 3ης Υ.Πε. (Μακεδονίας) σχετικά 
με τα προσωρινά αποτελέσματα του σχετ. 12. 

14. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 63982/15.12.2025 απόφαση του Διοικητή της 3ης Υ.Πε. (Μακεδονίας) σχετικά 
με τα οριστικά αποτελέσματα του σχετ. 12. 

15. Τις δηλώσεις των ιατρών περί μη αποδοχής της τοποθέτησής τους μετά την έκδοση των 
προσωρινών και των οριστικών αποτελεσμάτων του σχετ. 12. 

 
Αποφασίζουμε 

 
Α. Την τοποθέτηση των ακόλουθων υπόχρεων προσωπικών ιατρών , με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου 

ορισμένου χρόνου σε προσωρινές θέσεις που συστήνονται με την παρούσα απόφαση για την εκπλήρωση 
της υπηρεσίας προσωπικού ιατρού ή τη συμπλήρωση αυτής, ως εξής: 

 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ
ΝΥΜΟ 

ΠΑΤΡΩ
ΝΥΜΟ 

ΚΩΔΙ
ΚΟΣ 
Π.Ι. 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΙΑΤΡΕΙΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 
ΥΓΕΙΑΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΝΟ

ΜΟΣ 

ΥΠΟΧΡΕΟΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΣ 
ΙΑΤΡΟΣ 

ΜΟΥΡΝΟΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΒΑΣΙΛΕ
ΙΟΣ 52 Π.Ι. ΒΕΡΓΙΝΑΣ Β' 

Κ.Υ. 
ΑΛΕΞΑΝΔΡ
ΕΙΑΣ 

Γ.Ν. ΗΜΑΘΙΑΣ-
ΟΡΓ. ΜΟΝ. 
ΒΕΡΟΙΑΣ 

ΗΜΑ
ΘΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΟΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΣ 
ΙΑΤΡΟΣ 

ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΚΩΝΣΤ
ΑΝΤΙΝ
ΟΣ 

113 Π.Ι. ΜΥΛΟΤΟΠΟΥ Κ.Υ. ΚΡΥΑΣ 
ΒΡΥΣΗΣ Γ.Ν.ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ ΠΕΛ

ΛΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΟΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΣ 
ΙΑΤΡΟΣ 

ΝΙΜΒΡΙΩΤΗ 
ΕΛΕΝΗ 

ΑΝΑΣΤ
ΑΣΙΟΣ 161 Π.Ι. ΑΡΔΑΣΣΑΣ Κ.Υ. 

ΣΙΑΤΙΣΤΑΣ Γ.Ν. ΚΟΖΑΝΗΣ 
ΚΟΖ
ΑΝΗ
Σ 

ΥΠΟΧΡΕΟΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΣ 
ΙΑΤΡΟΣ 

ΚΟΥΣΙΔΟΥ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΧΡΗΣΤ
ΟΣ 170 Π.Ι. ΤΡΑΝΟΒΑΛΤΟΥ Κ.Υ. 

ΣΕΡΒΙΩΝ Γ.Ν. ΚΟΖΑΝΗΣ 
ΚΟΖ
ΑΝΗ
Σ 

ΥΠΟΧΡΕΟΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΣ 
ΙΑΤΡΟΣ 

ΜΠΑΛΤΖΗ 
ΙΩΑΝΝΑ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΓΕΩΡΓΙ
ΟΣ 209 

Π.Ι. ΡΟΔΙΑΣ Β' (για 
εξυπηρ. Κοιν. 
Περιβολίου) 

Κ.Υ. 
ΔΕΣΚΑΤΗΣ Γ.Ν. ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

ΓΡΕΒ
ΕΝΩ
Ν 

ΥΠΟΧΡΕΟΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΣ 
ΙΑΤΡΟΣ 

ΚΑΝΕΛΛΙΔΗΣ 
ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙ
ΟΣ 216 Π.Ι. ΤΡΙΚΩΜΟΥ Κ.Υ. 

ΔΕΣΚΑΤΗΣ Γ.Ν. ΓΡΕΒΕΝΩΝ 
ΓΡΕΒ
ΕΝΩ
Ν 

ΥΠΟΧΡΕΟΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΣ 
ΙΑΤΡΟΣ 

ΤΟΠΑΛΗ 
ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 

ΙΩΑΝΝ
ΗΣ 229 Π.Ι. ΜΑΝΙΑΚΩΝ 

Κ.Υ. 
ΑΡΓΟΥΣ 
ΟΡΕΣΤΙΚΟ
Υ 

Γ.Ν. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΣΤ
ΟΡΙΑ
Σ 

ΥΠΟΧΡΕΟΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΣ 
ΙΑΤΡΟΣ 

ΣΚΑΜΠΑΡΔΩΝ
Η ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΔΗΜΗ
ΤΡΙΟΣ 237 Π.Ι. ΠΕΝΤΑΒΡΥΣΟΥ 

Κ.Υ. 
ΑΡΓΟΥΣ 
ΟΡΕΣΤΙΚΟ
Υ 

Γ.Ν. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΣΤ
ΟΡΙΑ
Σ 

ΥΠΟΧΡΕΟΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΣ 
ΙΑΤΡΟΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ 
ΧΑΡΙΛΑΟΣ 

ΣΤΑΦΑ
ΝΟΣ 241 Π.Ι. ΑΝΩ ΒΕΥΗΣ Β' 

Κ.Υ. 
ΑΜΥΝΤΑΙ
ΟΥ 

Γ.Ν. ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
ΦΛΩ
ΡΙΝΑ
Σ 

ΑΔΑ: 9ΑΕΙΟΡΕΠ-ΛΗ6



4 

 

 

 

ΥΠΟΧΡΕΟΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΣ 
ΙΑΤΡΟΣ 

ΣΤΕΦΑΝΟΥ 
ΣΤΑΜΑΤΙΑ 
ΑΛΚΗΣΤΗ 

ΠΑΝΤΕ
ΛΗΣ 250 Π.Ι. ΦΛΑΜΠΟΥΡΟΥ 

Κ.Υ. 
ΑΜΥΝΤΑΙ
ΟΥ 

Γ.Ν. ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
ΦΛΩ
ΡΙΝΑ
Σ 

ΥΠΟΧΡΕΟΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΣ 
ΙΑΤΡΟΣ 

ΓΚΟΥΡΑ 
ΕΛΕΝΗ 

ΑΡΙΣΤΕ
ΙΔΗΣ 208 Π.Ι. ΡΟΔΙΑΣ Α' Κ.Υ. 

ΔΕΣΚΑΤΗΣ Γ.Ν. ΓΡΕΒΕΝΩΝ 
ΓΡΕΒ
ΕΝΩ
Ν 

ΥΠΟΧΡΕΟΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΣ 
ΙΑΤΡΟΣ 

ΜΠΙΖΟΓΛΟΥ 
ΕΛΕΝΗ 

ΝΙΚΟΛ
ΑΟΣ 238 Π.Ι. ΚΛΕΙΣΟΥΡΑΣ 

Κ.Υ. 
ΑΡΓΟΥΣ 
ΟΡΕΣΤΙΚΟ
Υ 

Γ.Ν. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΣΤ
ΟΡΙΑ
Σ 

ΥΠΟΧΡΕΟΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΣ 
ΙΑΤΡΟΣ 

ΕΦΡΑΙΜΙΔΗΣ 
ΜΑΤΘΑΙΟΣ ΑΔΑΜ 215 Π.Ι. ΣΑΡΑΚΙΝΑΣ Κ.Υ. 

ΔΕΣΚΑΤΗΣ Γ.Ν. ΓΡΕΒΕΝΩΝ 
ΓΡΕΒ
ΕΝΩ
Ν 

ΥΠΟΧΡΕΟΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΣ 
ΙΑΤΡΟΣ 

ΒΡΑΚΑ 
ΙΩΑΝΝΑ 

ΓΕΩΡΓΙ
ΟΣ 232 Π.Ι. ΤΟΙΧΙΟΥ Β' 

Κ.Υ. 
ΑΡΓΟΥΣ 
ΟΡΕΣΤΙΚΟ
Υ 

Γ.Ν. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΣΤ
ΟΡΙΑ
Σ 

ΥΠΟΧΡΕΟΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΣ 
ΙΑΤΡΟΣ 

ΚΑΡΑΜΕΣΙΝΗΣ 
ΣΤΕΡΓΙΟΣ 

ΑΘΑΝ
ΑΣΙΟΣ 233 Π.Ι. 

ΜΕΣΟΠΟΤΑΜΙΑΣ Α' 

Κ.Υ. 
ΑΡΓΟΥΣ 
ΟΡΕΣΤΙΚΟ
Υ 

Γ.Ν. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΣΤ
ΟΡΙΑ
Σ 

ΥΠΟΧΡΕΟΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΣ 
ΙΑΤΡΟΣ 

ΠΕΪΤΣΙΝΗΣ 
ΜΗΝΑΣ 

ΘΕΟΔ
ΩΡΟΣ 198 Π.Ι. ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ Κ.Υ. 

ΔΕΣΚΑΤΗΣ Γ.Ν. ΓΡΕΒΕΝΩΝ 
ΓΡΕΒ
ΕΝΩ
Ν 

ΥΠΟΧΡΕΟΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΣ 
ΙΑΤΡΟΣ 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 
ΛΑΖΑΡΟΣ 

ΑΠΟΣΤ
ΟΛΟΣ 214 Π.Ι. ΚΡΑΝΙΑΣ Κ.Υ. 

ΔΕΣΚΑΤΗΣ Γ.Ν. ΓΡΕΒΕΝΩΝ 
ΓΡΕΒ
ΕΝΩ
Ν 

 
 
 
 

 
Β. Οι υπόχρεοι προσωπικοί ιατροί: 
α) που διορίζονται σε κενές θέσεις ιατρείων μπορούν να παρουσιαστούν για ανάληψη υπηρεσίας από την 
ημερομηνία ανάρτησης της απόφασης διορισμού τους στο Διαύγεια ή το αργότερο εντός τριών (3) ημερών από την 
ημερομηνία παραλαβής της ανακοίνωσης διορισμού τους.  
β) που διορίζονται σε κενούμενες θέσεις οφείλουν να παρουσιαστούν στον φορέα υποδοχής εντός τριών (3) ημερών 
από την ενδεικτική ημερομηνία εκκένωσης του ιατρείου. 

(Οι συστημένες επιστολές θα αποστέλλονται στις διευθύνσεις, οι οποίες έχουν δηλωθεί. Σε περίπτωση αλλαγής 
διεύθυνσης θα πρέπει εντός πέντε (5) ημερών από την επομένη της ανάρτησης στη Διαύγεια να ενημερωθεί η 
υπηρεσία μας στο pros1@3ype.gr και μόνο.) 

Μετά την ανάρτηση των αποφάσεων τοποθέτησης στη Διαύγεια η ορκωμοσία του κάθε επιτυχόντος υπόχρεου 
προσωπικού ιατρού θα πραγματοποιηθεί στο Κέντρο Υγείας, στο οποία ανήκει το Περιφερειακό Ιατρείο, που θα 
υπηρετήσει. Παρακαλούνται οι ενδιαφερόμενοι πριν την ορκωμοσία τους να επισκεφτούν την ιστοσελίδα της 3ης 
Υ.Πε. (Μακεδονίας) (www.3ype.gr), ώστε να ενημερωθούν για τη διαδικασία και τα δικαιολογητικά που οφείλουν να 
προσκομίσουν στη διαδρομή: Αρχική » Δ/νσεις 3ης ΥΠΕ » Διεύθυνση Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού Μονάδων 
Παροχής Υπηρεσιών Υγείας » Προσλήψεις – Διορισμοί » Δικαιολογητικά για τον διορισμό Ιατρών. Επίσης, 
προκειμένου να προγραμματιστεί η ορκωμοσία τους, παρακαλούνται να επικοινωνήσουν με το τηλέφωνο 
2311226283, τουλάχιστον δύο (2) ημέρες πριν την ορκωμοσία τους. 

Γ. Το Κέντρο Υγείας, το οποίο θα είναι αρμόδιο για την ορκωμοσία και την ανάληψη υπηρεσίας του ιατρού οφείλει 
να ενημερώσει σχετικά την υπηρεσία της 3ης Υ.Πε. (Μακεδονίας) για την ανάληψη υπηρεσίας ή μη του ιατρού. 

Δ. Ο ιατρός, προκειμένου να ορκιστεί και να αναλάβει υπηρεσία, υποχρεούται με την υποβολή των απαιτούμενων 
δικαιολογητικών στην 3η Υ.Πε. να προσκομίσει μεταξύ άλλων και τη βεβαίωση άσκησης ιατρικού επαγγέλματος. 

ΑΔΑ: 9ΑΕΙΟΡΕΠ-ΛΗ6



5 

 

 

 

Ε. Η 3η Υ.Πε. οφείλει να μεριμνήσει για την εφαρμογή της αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Α100050/20-03-2007 Κ.Υ.Α. (Β’ 629), περί 
κατάργησης της υποβολής αντιγράφου ποινικού μητρώου και αντικατάστασής του από υπεύθυνη δήλωση του Ν. 
1599/1986, καθώς επίσης και για την πιστοποίηση της υγείας του ιατρού, σύμφωνα με το αρ. 7 του Ν. 4210/2013 (Α’ 
254). 

ΣΤ. Οι ιατροί πρέπει να διαμένουν εντός της έδρας του Κέντρου Υγείας ή του Περιφερειακού Ιατρείου, στο οποίο 
έχουν διοριστεί και μόνο στις περιπτώσεις που αυτή δεν πληροί στοιχειωδώς προϋποθέσεις διαμονής μπορεί να 
χορηγείται από την Προϊσταμένη Αρχή του ιατρού άδεια διαμονής εκτός έδρας του Κ.Υ. ή του Π.Ι. 

 
Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 3ης Υ.Πε. (ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ) 

 
 
 

 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΤΣΑΛΙΚΑΚΗΣ 

 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

Υπουργείο Υγείας: Διεύθυνση Ανθρωπίνων Πόρων Ν.Π. Τμήμα Γ’ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1. Γραφείο Διοικητή 
2. Γραφείο Υποδιοικητή, κου Μ. Κούπκα 
3. Διεύθυνση Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού Μονάδων Παροχής Υπηρεσιών Υγείας 
4. Διεύθυνση Προγραμματισμού και Ανάπτυξης Πολιτικών Υπηρεσιών Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
5. Διεύθυνση Οικονομικής Οργάνωσης και Υποστήριξης 

ΑΔΑ: 9ΑΕΙΟΡΕΠ-ΛΗ6


